



## Conselho Municipal de Saúde Serra Talhada / PE

## RESOLUÇÃO CMS Nº 007/2020 - SMS.CMS

Serra Talhada, 14 de julho de 2020

O Conselho Municipal de Saúde, por unanimidade dos votos dos Conselheiros presentes na CMS Nº 005/2020 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA TALHADA/PE, realizada no dia dezesseis de junho e dois mil e vinte, na sala de reuniões do aplicativo ZOOM da Secretaria Municipal de Saúde, RESOLVE APROVAR o Plano de Recursos de IBESP para a promoção dos serviços de saúde Hospital Memorial Irmã Dulce e ITR (Instituto de Terapia Renal) em Serra Talhada/PE.

O município de Serra Talhada/PE, submeteu junto ao Conselho Municipal de Saúde a matéria a ser analisada e aprovada a medida para prestação de serviço à população. Submetida ao respectivo Conselho Municipal de Saúde para aprovação. APROVADO POR UNANIMIDADE.

Assim, o Conselho Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina a Lei Orgânica do Município de Serra Talhada — Capítulo II - Art.211 e o Parágrafo 2º do Artigo 1º da Lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990, e Portaria PMST/GP nº 513, de 28 de dezembro de 2018, assina a presente Resolução do Conselho e a encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devidamente Homologada e Publicada.

HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO.

Registre-se, publique-se.

Rafaela Terto Principe de Godoy

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Leonardo Henrique Monteiro de Carvalho Vice-presidente do Conselho Municipal de Saúde